



Till: Peter Svanäng, Haninge C-krets och Sven Svederberg, Landskrona C-krets

Mejl thinxs@hotmail.se
Sven.svederberg@telia.com

Svar på medlemsinitiativ, Dnr. 2016-01 ang. Man ska kunna leva på sin lön bruka vi säga

Förslag från initiativtagarna: Centerpartiet föreslås utreda och värdera effekten av ett förhöjt grundavdrag (2,14 x prisbasbeloppet = 94802 kr) motsvarande grundpensionen.

Ni tar upp en viktig fråga som i grunden handlar om det svenska skattesystemets konstruktion, Sveriges skattetryck, företagandets förutsättningar och hur vi ökar drivkrafterna för arbete.

Sverige har fortfarande bland de högsta skatterna på arbete i världen, detta trots att Centerpartiet och Alliansen i regeringsställning har genomfört fem jobbskatteavdrag. Jobbskatteavdraget bygger bland annat på den jobbskatteavdragsmodell som Centerpartiet ursprungligen lanserade på 1990-talet. Det är en modell som ger relativt mer till dem med lägre inkomster.

Eftersom jobbskatteavdraget leder till att alla som arbetar får behålla mer av sin lön samtidigt som det gynnar dem med lägre inkomster allra mest så ökar avdraget drivkrafterna för arbete. Eftersom Alliansens stora uppdrag redan vid maktskiftet 2006 var att minska arbetslösheten så har jobbskatteavdraget också varit en av de mest centrala reformerna som Centerpartiet och övriga Allianspartier drivit igenom.

Sverige har varit det land EU som har klarat finanskrisen bäst. Det är i huvudsak en följd av att sysselsättningen ökat (med mer än 300 000 personer) och utanförskapet minskat (med 200 000). Något som i sin tur till stor del är en följd jobbskatteavdraget.

Samtidigt är utanförskapet fortfarande alltför högt och fler behöver få ett jobb att gå till. Därför måste det göras mer lönsamt att arbeta samtidigt som vi stärker företagets förutsättningar och möjligheter att anställa. Den ekonomiska politiken under de kommande åren måste vara stram. Alla intäkt- och utgiftsförändringar måste vara fullt finansierade. För Centerpartiet är det otänkbart att höja skatten på jobb



och företagande. Mot denna bakgrund ser vi främst två skäl till att ett generellt höjt grundavdrag i nuläget inte är aktuellt.

För det första. För att skapa jobbtillväxt räcker det inte bara att sänka skatten för att uppmuntra människor att jobba mer. På många håll finns det inte tillräckligt med jobb att söka. Vi måste därför fokusera mer på dem som kan skapa de nya jobben: företagen. För Centerpartiet är det därför viktigast att använda det budgetutrymme som finns för att stärka företagens förutsättningar att anställa snarare än till ett höjt grundavdrag.

För det andra. Sverige har fortfarande bland de marginalskatterna i världen. Regeringen har nu i budgetpropositionen för 2015 aviserat ytterligare marginalskattehöjningar för över 1,1 miljoner löntagare. Det kommer att påverka antalet arbetade timmar i ekonomin och det kommer att göra det mindre lönsamt att utbilda sig eftersom högre inkomster kommer att beskattas mer proportionellt sett. Med den rödgröna regeringens politik kommer Sverige återigen att röra sig i riktningen mot ett land med allt högre marginalskatter. En riktning som Centerpartiet inte står bakom.

Centerpartiet och Alliansen har i regeringsställning reformerat grundavdraget exempelvis för pensionärer. Om det statsfinansiella läget framöver skulle tillåta är vi öppna för att titta på ytterligare förändringar i denna riktning. Vad gäller andra förändringar av grundavdraget är vår inställning att andra skattereformer har mycket högre prioritet och träffsäkerhet vad gäller förutsättningarna för att fler jobb ska skapas.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.


Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen